
        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

  ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2024/21 La Junta de Gobierno Local 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha 23 de mayo de 2024 

Duración Desde las 9:00 hasta las 9:30 horas 

Lugar Salón de sesiones 

Presidida por Juan Félix Gajardo Amaya 

Secretaria Rosalía Ferrera Álvarez 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

Nº de identificación Nombre y Apellidos Asiste

Juan Félix Gajardo Amaya SÍ

Pablo González Rico SÍ

Coral Cortés Sánchez SÍ

Pedro José Gordillo Cuéllar SÍ

Javier Díaz de la Peña López SÍ

Rosalía Ferrera Álvarez SÍ

Excusas de asistencia presentadas:
1. Juan Antonio Barrios García: «Fuera de la localidad».

 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre

sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

A) PARTE RESOLUTIVA 

 

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Se acuerda aprobar el acta de la sesión anterior n.º 20 de fecha 16 de mayo de 2.024, en los

mismos términos en que quedó redactada.

Expediente 445/2024. Licencias Urbanísticas. LU 21-24. C/ Teniente García Tofé

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 547/2024. Licencia de división del suelo. LDS 04/24. Polígono 52 Parcela

05

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 495/2024.  Contrataciones. Vertido y tratamiento de hormigón pulido en

CEIP Miguel Garrayo

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes

• Propuesta del servicio 

• Providencia de Alcaldía 

• Informe de Secretaría 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

• Informe de Intervención 

• Informe de necesidad 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato menor de servicios

Objeto del contrato:
Vertido y tratamiento de hormigón pulido en CEIP

Miguel Garrayo

Código CPV: 45262300-4 Trabajos de hormigonado

Procedimiento de contratación: Menor

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 2.100,00€

IVA (21%): 441,00€

Presupuesto Base de Licitación: 2.541,00€

Lugar de ejecución del contrato: CEIP Miguel Garrayo, Fuente del Maestre (Badajoz)

Visto el Informe de necesidad y cumplimiento del artículo 118 de la LCSP de fecha 16 de

mayo de 2024.

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 2 de mayo de 2024.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría  y  de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Justificar la necesidad de contratar servicios de una empresa para el vertido y

tratamiento de hormigón pulido en el CEIP Miguel Garrayo de 10cm de espesor con fibra de

polipropileno.  La finalidad es preparar  y acondicionar  una solera construida en el  centro

educativo para que la superficie quede llana y uniforme y evitar así cualquier tipo de riesgo o

caída para los alumnos.

SEGUNDO. Justificar  la  no  alteración  del  objeto  del  contrato  y  el  cumplimiento  de  los

requisitos del artículo 118 de la LCSP.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

TERCERO. Contratar  con  Grupo  Empresarial  Manuel  de  la  Cruz,  S.L., la  prestación

descrita en los antecedentes.

CUARTO. Aprobar la autorización y disposición del gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (I.V.A. incluido)

2024 150 21200 2.515,59€

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorporar la factura y tramitar el pago a la vista

del Informe de Intervención.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha

de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar  al  Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del

contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente  543/2024.  Contrataciones.  Suministro  eléctrico  para  Finca  Municipal

Molano

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes

• Propuesta del servicio 

• Providencia de Alcaldía 

• Informe de Secretaría 

• Informe de Intervención 

• Informe de necesidad 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato menor de suministros

Objeto del contrato: Suministro eléctrico para Finca Municipal Molano

Código CPV: 31680000-6 Materiales y accesorios eléctricos

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

Procedimiento de contratación: Menor

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 7.600,00€

IVA (21%): 1.596,00€

Presupuesto Base de Licitación: 9.196,00€

Lugar de ejecución: Fuente del Maestre (Badajoz)

Visto el Informe de necesidad y cumplimiento del artículo 118 de la LCSP de fecha 16 de

mayo de 2024.

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 9 de mayo de 2024.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de  Secretaría  y  de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Justificar  la  necesidad  de  contratar  suministros  de  material  eléctrico  para

posteriormente proceder a la instalación y acondicionamiento de la Finca Municipal Molano.

SEGUNDO. Justificar  la  no  alteración  del  objeto  del  contrato  y  el  cumplimiento  de  los

requisitos del artículo 118 de la LCSP.

TERCERO. Contratar  con  Electro  Mercantil  Extremadura  DAM,  S.L.U., la  prestación

descrita en los antecedentes.

CUARTO. Aprobar la autorización y disposición del gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe (I.V.A. incluido)

2024 165 22112 8.185,80€

QUINTO. Una vez realizada la prestación, incorporar la factura y tramitar el pago a la vista

del Informe de Intervención.

SEXTO. Notificar la resolución al adjudicatario en el plazo de diez días a partir de la fecha

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO. Comunicar  al  Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del

contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el

desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Expediente 571/2024. Devolución de ingresos indebidos

Desfavorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 564/2024. Elecciones Hogar del Pensionista

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de la documentación obrante en el expediente, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar el Calendario Electoral del Hogar del Pensionista para las elecciones de

2024.

CALENDARIO ELECTORAL HOGAR DEL PENSIONISTA

Del 27 de mayo al

7 de junio de 2024

Exposición de las listas del censo electoral y periodo de reclamaciones

durante  diez  días  hábiles. Las  listas  se  expondrán  en  el  tablón  de

anuncios del hogar. Las reclamaciones se presentarán en el registro del

Excmo. Ayuntamiento en instancia oficial.

Resolución de reclamaciones

Del 10 al 12 de

junio de 2024
Publicación del censo definitivo

Del 13 al 21 de

junio de 2024

Presentación de candidaturas conteniendo al menos una propuesta de

Presidente,  Vicepresidente,  Secretario,  Vicesecretario,  Tesorero,

Vicetesorero  y  Vocales  en  número  no  superior  a  seis.  Requisito

indispensable de todos los candidatos: acreditar condición de socio.

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

24 de junio de

2024
Publicación de candidaturas en tablón de anuncios del hogar.

Del 25 al 27 de

junio de 2024
Alegaciones o reclamaciones a las candidaturas presentadas.

Del 28 de junio al 2

de julio de 2024

Resolución  de  las  reclamaciones  y  proclamación  definitiva  de

candidaturas.

Del 3 al 16 de julio

de 2024

Campaña Electoral Durante este período las candidaturas podrán hacer

uso de los locales y de la infraestructura del hogar para realizar sus

actos informativos.

17 de julio de 2024 Día de Reflexión

18 de julio de 2024

Día de Votación LUGAR: Hogar del Pensionista HORARIO: de 10:00 a

19:00 horas (horario ininterrumpido) La Junta Electoral podrá modificar

el lugar por motivos de imperiosa necesidad y motivando su decisión.

SEGUNDO. Acordar que la Junta Electoral estará formada por los siguientes miembros:

• Presidente: El Secretario/a del Excmo. Ayuntamiento. 

• Secretario:  Trabajador  del  Excmo.  Ayuntamiento  adscrito  al  departamento  de  la

Secretaria General y elegido por la Junta Local de Gobierno. 

• Vocal: Trabajador/a Social del Excmo. Ayuntamiento, elegido por la Junta Local de

Gobierno. 

Son funciones de la Junta Electoral las siguientes:

1. Velar por el cumplimiento de estos estatutos en lo referente al proceso electoral. 

2. Hacer cumplir los plazos contemplados en el calendario electoral. 

3. Vigilar el proceso electoral y velar por su buen desarrollo. 

4. Dilucidar sobre las dudas o problemas que surjan durante el período electoral. 

La composición definitiva de la Junta Electoral se publicará en el tablón de anuncios con

anterioridad a la fecha de celebración de las elecciones.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

No hay asuntos.

C) ASUNTOS NO INCLUIDOS EN EL ORDEN DEL DÍA

De conformidad con lo establecido en el artículo 83 del Real Decreto 2586/1986, de 28 de

noviembre,  que  aprueba  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen

Jurídico de las Entidades Locales, la Junta de Gobierno Local podrá considerar un asunto

no incluido en el orden del día previa declaración de urgencia, con el voto favorable de la

mayoría absoluta de sus miembros.

Expediente 576/2024. Devolución de ingresos indebidos

Desfavorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 577/2024. Solicitud Programa Generador de Empleo Estable 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

En virtud de la convocatoria del Programa PFEA Empleo Estable para el año 2024, la Junta

de  Gobierno  Local  acuerda aprobar  la  solicitud  de  acuerdo  con  la  Convocatoria  del

“Programa  Generador  de  Empleo  Estable  2024”,  para  la  realización  de  la  actuación

siguiente: Creación de Centro de protección animal Municipal.

Expediente 556/2024. Aprobación de facturas

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 4, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Vista la relación de facturas presentadas por el servicio de intervención y teniendo en cuenta

que  no  hay  reparo  de  legalidad  de  dicho  servicio,  la  Junta  de  Gobierno  acuerda su

aprobación:

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

Nº PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE

1057 Coronada Ortiz Sánchez Materiales para obras municipales 1.185,80€

1062
Sistemas de Seguridad Fuente

Roniel, S.L.U.

Instalación de nuevo sistemas de
videovigilancia de seguridad en Nave

usos múltiples
633,44€

1063
Sistemas de Seguridad Fuente

Roniel, S.L.U.

Instalación de nuevo sistemas de
videovigilancia de seguridad en Punto

Limpio
1.086,14€

1076 Moype Sport, S.A.
Suministro material de equipamiento

deportivo. Expte. 244/2024
22.412,90€

1078 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/01/2024 al 31/01/2024
865,27€

1079 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/12/2022 al 31/12/2023
945,77€

1080 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/06/2023 al 31/06/2023
783,66€

1081 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/02/2024 al 29/02/2024
723,81€

1082 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/04/2024 al 30/04/2024
199,86€

1083 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/10/2023 al 31/10/2023
801,52€

1084 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/09/2023 al 30/09/2023
929,94€

1085 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/08/2023 al 31/08/2023
895,06€

1086 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/07/2023 al 31/07/2023
821,19€

1087 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/05/2023 al 31/05/2023
853,29€

1088 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Machuca

01/11/2023 al 30/11/2023
853,05€

1105
Electro Mercantil Extremadura

DAM
Materiales para obras municipales 783,66€

1106
Electro Mercantil Extremadura

DAM
Materiales para obras municipales 969,39€

1107
Electro Mercantil Extremadura

DAM
Materiales para obras municipales 683,59€

1113 Juan José García Llorens Materiales para obras municipales 372,27€

1117
Grupo Empresarial Manuel de la

Cruz
Materiales para obras municipales 242,00€

1131 Cruzidal, S.L.
Adquisición de Hormigón – Fomento de
Empleo Agrario y Garantía de Rentas.

AEPSA 2022. Expte. 546/2023
474,93€

1146 Benítez e Hijos, S.L.

Lote 1. Suministro de materiales AEPSA
GARANTÍA DE RENTAS

06054231C01.“Parque Castra Vinaria
(sector 13). Conservación de Edificios y
Caminos Municipales. Expte. 9/2024

4.237,52€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

1149
Reima Suministros Integrales,

S.L.U.
Material mantenimiento edificios públicos 585,30€

1153 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 257,00€

1159 Catalina Reyman Casimiro Productos alimenticios Centro de Día 18,00€

1162 Mecanización Extremeña, S.A. Material mantenimiento edificios públicos 974,17€

1163 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 246,54€

1164 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 522,12€

1165 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 598,95€

1166 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 418,37€

1167 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 89,90€

1168 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 187,18€

1169 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 85,68€

1172 Sonia Díaz Cano
Cuota alquiler de futbolines Centro Joven

mayo 2024
145,20€

1173 Hotel Restaurante Maxi, S.A.L.
Convivencia de primavera Hogar del
Pensionista 2024. Expte. 296/2024

6.382,20€

1174 JJN Electrónica, S.L.
Adquisición de puente de luces para el
vehículo de Protección Civil Municipal.

Expte. 384/2024
2.420,12€

1175 JJN Electrónica, S.L.
Caja control ecológica para vehículo

oficial Protección Civil
423,50€

1176 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 564,62€

1177 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 366,25€

1178 Fontanería Fonreal, SL Material mantenimiento edificios públicos 291,56€

1179 Quirón Prevención, S.L.
Medicina del trabajo y reconocimientos
prefacturados E.P.D. Fuente Roniel VI

1.058,40€

1180 José Luis Álvarez Cuéllar Material mantenimiento edificios públicos 423,50€

1181 José Luis Álvarez Cuéllar
Instalación eléctrica e iluminación de
Centro Hípico y alrededores. Expte.

293/2024
3.105,37€

1182 Manuel Saavedra Pecero Subcarpetas para Archivo municipal 498,52€

1183 Manuel Saavedra Pecero Talonarios de recibos 287,98€

1184 Manuel Saavedra Pecero 4 Sellos de caucho automáticos 162,14€

1185 Rafael Tejeda Labrado Materiales varios de jardinería 743,40€

1186 Casa Sayago, S.L. Trofeos Romería San Isidro 2024 297,61€

1187 Autoservicio Descuento, S.L. Productos alimenticios Centro de Día 233,25€

1188 Autoservicio Descuento, S.L. Productos alimenticios Centro de Día 136,24€

1189 Caryosa Hygienic Solutions, S.L.
Mantenimiento desfibriladores del

Polideportivo Municipal y Policía Local
09/05/2024 al 08/08/2024

24,18€

1190 Extrepronatur, S.L. Desbroce Finca Molano. Expte. 542/2024 1.815,00€

1191 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Guadaña 01/04/2024

al 30/04/2024
108,65€

1192 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Centro Formación C/

Cura 01/04/2024 al 30/04/2024
46,09€

1193 Cide Hcenergía, S.A Energía eléctrica Emisora Municipal 181,74€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

01/04/2024 al 30/04/2024

1194 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Aula de la naturaleza

01/04/2024 al 30/04/2024
44,53€

1195 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica La Matilla 01/04/2024 al

30/04/2024
324,15€

1196 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza de la Concepción

01/04/2024 al 30/04/2024
8,00€

1197 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Cebadero

01/04/2024 al 30/04/2024
121,58€

1198 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ El Rascón

01/04/2024 al 30/04/2024
138,41€

1199 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Camino Cementerio

01/04/2024 al 30/04/2024
72,47€

1200 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Piscina Municipal

01/04/2024 al 30/04/2024
241,07€

1201 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ctra. Feria

01/04/2024 al 30/04/2024
142,40€

1202 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Camino Los Santos

01/04/2024 al 30/04/2024
125,21€

1203 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Finca Molano

01/04/2024 al 30/04/2024
11,43€

1204 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Fuente luminosa C/ Pilar

01/04/2024 al 30/04/2024
369,44€

1205 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Los Molinos

01/04/2024 al 30/04/2024
37,24€

1206 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Cementerio

01/04/2024 al 30/04/2024
174,32€

1207 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Hogar Pensionista

01/04/2024 al 30/04/2024
393,30€

1208 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Estación de autobuses

01/04/2024 al 30/04/2024
31,88€

1209 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Finca Molano

01/04/2024 al 30/04/2024
57,61€

1210 Juan José García Llorens
Lote 3 de hormigones. Expte. 635/2022

Aepsa
3.630,00€

1211 Juan José García Llorens
Lote 3 de hormigones. Expte. 635/2022

Aepsa
1.682,23€

1212 Sumelex Zafra, S.L. Material mantenimiento edificios públicos 58,08€

1213 Sumelex Zafra, S.L.
Lote 3. Adquisición de materiales para

EPD Fuente Roniel VI. Expte. 1523/2023
10.088,29€

1214 Sumelex Zafra, S.L.
Lote 2. Adquisición de materiales para

EPD Fuente Roniel VI. Expte. 1523/2023
5.285,38€

1215 Sumelex Zafra, S.L.
Lote 1. Adquisición de materiales para

EPD Fuente Roniel VI. Expte. 1523/2023
5.285,38€

1216
Reima Suministros Integrales,

S.L.U.
Material mantenimiento edificios públicos 776,41€

1217 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Avda. Andalucía

01/04/2024 al 30/04/2024
305,98€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

1218 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Ciudad Jardín

01/04/2024 al 30/04/2024
402,43€

1219 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Espíritu Santo

01/04/2024 al 30/04/2024
97,59€

1220 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ronda Muladar

01/04/2024 al 30/04/2024
227,87€

1221 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza Gran Maestre

01/04/2024 al 30/04/2024
265,53€

1222 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Ronda

01/04/2024 al 30/04/2024
947,09€

1223 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/Espíritu Santo

01/04/2024 al 30/04/2024
148,19€

1224 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Est. Elev. Presión Ctra.

Zafra 01/04/2024 al 30/04/2024
575,23€

1225 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Fábrica II

01/04/2024 al 30/04/2024
450,62€

1226 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Berlín y Roma

01/04/2024 al 30/04/2024
172,64€

1227 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Barros Blancos

01/04/2024 al 30/04/2024
176,09€

1228 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Burguillos 01/04/2024

al 30/04/2024
276,16€

1229 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Ctra. Zafra

01/04/2024 al 30/04/2024
284,37€

1230 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. C/ Los Caños

01/04/2024 al 30/04/2024
56,51€

1231 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P C/ Machuca

01/03/2024 al 31/03/2024
769,60€

1232 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Est. Elev. Presión
Camino Los Santos 01/04/2024 al

30/04/2024
294,70€

1233 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P C/ Machuca

01/04/2024 al 30/04/2024
638,00€

1235 Asfaltos Los Santos, S.A.
Adquisición de zahorra natural y artificial.

Expte. 564/2023
987,36€

1236 Asfaltos Los Santos, S.A.
Adquisición de zahorra natural y artificial.

Expte. 564/2023
643,24€

1237
Electro Mercantil Extremadura

DAM
Materiales para obras municipales 37,39€

1238
Electro Mercantil Extremadura

DAM
Materiales para obras municipales 535,79€

1239
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de Día 222,74€

1243
Seguridad contra robos e

incendios, S.L.

Contrato Servicios de mantenimiento de
las instalaciones, equipos y sistemas de
protección contra incendios. Expte.

188/2023

4.239,84€

1245 Autocares Canito, S.L.
Viaje formativo a Santa Marta Hogar del

Penionista
450,00€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541



        Ayuntamiento de Fuente del Maestre        Acta n.º 21 de 23 de mayo de 2024

1249 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Polígono Industrial

01/04/2024 al 30/04/2024
491,25€

1250 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Plaza Gran Maestre

01/01/2024 al 31/01/2024
35,04€

1251 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Polígono Industrial

01/02/2024 al 29/02/2024
194,77€

1252 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica Emisora Municipal

01/01/2024 al 31/01/2024
73,45€

1254 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica A.P. Polígono Industrial

01/03/2024 al 31/03/2024
198,16€

1255 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica C/ Mérida 01/04/2024 al

30/04/2024
802,38€

1256 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica 01/04/2024 al

30/04/2024
146,60 €

1257 Cide Hcenergía, S.A
Energía eléctrica 01/04/2024 al

30/04/2024
70,90 €

109.769,11€

 

D) RUEGOS Y PREGUNTAS 

 

No hay asuntos

 

  

Y no habiendo más asuntos que tratar el señor Presidente levanta la sesión, de lo que como

Secretaria doy fe. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541


	Documento firmado electrónicamente

